

Fisksätra Folkets Hus Förening

# Förvaltningsberättelse för verksamhetsåret

2015.01.01 – 2015.12.31

## Inledning

Verksamhetsåret var föreningens 13:e. Föreningen har haft totalt 75 medlemmar under 2015.

Årsmötet hölls 11 april 2015 i Folkets Hus i Fisksätra. De röstberättigade räknades till 39 personer. Föreningens styrelse, som valdes av årsmötet 2015, har utgjorts av:

Ordförande:	LG Nilsson
Styrelseledamot	Eugenia Pomortseva
Styrelseledamot	Fakhar Chodry
Styrelseledamot	Marianne Larsson
Styrelseledamot	Joseph Tekle
Styrelseledamot	Patrik Wirén
Styrelseledamot	Aqil Khan
Styrelseledamot	PiaMariA (Adjungerad)
Styrelseledamot	Filmon Tekle (Adjungerad)
Suppleant	Awad Olwan
Suppleant	Ann Boréus
Suppleant	Efson Goitom
Suppleant	Rooble Hussein
Suppleant	Ghenet Kidane

Totalt 5 styrelsemöten har hållits under året.

## Organisation

Fisksätra Folkets Hus Förening är en religiöst och politiskt obunden ideell förening som bildades 2003. Föreningen har till ändamål att hyra ut lokaler för möten, fester, teater, film, dans, musik, utbildning, lek mm till medlemmar, övriga enskilda samt till organisationer och sammanslutningar företrädesvis med verksamhet i Nacka kommun. Föreningen har också som ändamål att driva programverksamhet och projekt med sammanhängande aktiviteter.

Fisksätra Folkets Hus har som mål att vara den naturliga, trygga och självklara mötesplatsen för alla Fisksätrabor. Där alla, oavsett nationalitet eller etniskt ursprung, skall känna sig välkomna. Fisksätra Folkets Hus har som ambition att, i dialog med kommunen, Stena Fastigheter och andra lokala aktörer, vara ett nav för en positiv utveckling i området på många olika plan. Det handlar om attityder, engagemang, personlig utveckling och självkänsla, kompetensutveckling och sysselsättning.

Föreningen beviljades 2015 totalt 1 350 000 kr i aktivitets- och lönebidrag, varav 350 000 kr av dessa var kommunala kulturbidrag riktade mot barn och ungdomar. Aktiviteterna innefattar bland annat dans, musik- och teaterverksamhet, kvällsverksamhet för unga vuxna samt skapande verkstad och teaterföreställningar för barn och familjer. Organisationen har under året bestått av totalt 26 medarbetare, varav 19 av dem var projektanställda.

## Verksamhet

### Kulturkurser

Genom vårt avtal med kultur- och fritidsenheten, Nacka kommun, kan FFH bedriva kulturkursverksamhet för barn och ungdomar. Varje vår- och hösttermin erbjuder föreningen gratis kurser i dans, teater och skapande verkstad för barn och unga. Nuvarande kursavtal löper fram till slutet av 2016.

### Fisksätravårdar

Under året har samarbetet med Stena Fastigheter och Polarna i Nacka kring det mycket uppskattade projektet "Fisksätravårdarna" fortsatt som vanligt. Fisksätravårdarna jobbar för att främja ordning och samverkan i Fisksätraområdet och i Fisksätra bibliotek. Sedan 2012 finansierar Stena fastigheter verksamheten medan FFH står för arbetsplats och Polarna Nacka står för utbildning och handledning.

### Kvällsverksamhet

Kvällsverksamheten på FFH har fått fortsatt ekonomiskt stöd från Nacka kommun, och Stena Fastigheter. Det övergripande syftet med samarbetet är att utveckla och förbättra förutsättningarna för unga i kommunen och att hjälpa dem med att komma till sysselsättning. Kvällsverksamheten har funnits sedan 2009 och FFH har bedrivit verksamheten genom att ha öppet på kvällarna så att unga

vuxna som är 18 år och uppåt har en neutral plats där de kan träffas och få vägledning av våra ungdomsledare. Hos oss träffas unga vuxna för att fika, prata, spela spel, plugga och titta på film eller TV. Vi har öppet mån-fre 15 – 23 och har dagligen cirka 30-40 unga besökare.

### Musikverksamhet

Fisksätra Folkets Hus musikverksamhet erbjuder öppen tillgång till studio, inspelning, replokal, musik undervisning, poddcasts etc varje kväll mån-fre. Uthyrningar till musiker samt stöd till hobbyverksamhet har fortskridit som planerat genom året.

### Futebol de fuerca

Futebol dá força Fisksätra är ett fotbollsprojekt för unga tjejer i Fisksätra. Projektet sker i samarbete med Futebol dá força och finansieras av Lions. Projektet går ut på att en ungdomsledare/tränare träffas en gång i veckan med tjejerna och tränar fotboll, både inomhus och utomhus och därefter fikar och umgås med tjejerna. Själva umgänget är viktigt då vi får en chans att se hur de mår och få en inblick i vad som händer i deras liv och får möjlighet att hjälpa och stötta.

### Balet

Saltsjöbadens Balettakademi har hyrt vår danslokal och varit hos två pass i veckan med en danslärare. Deltagarna är cirka 15 personer per pass och har funnit vår lokal mycket behjälplig.

### Sommarjobbare

Vi tog som tidigare år emot sommarjobbare från kommunen även denna sommar. Sex stycken ungdomar blev placerade hos oss i tre veckor och hjälpte halva tiden oss på Folkets Hus och halva tiden gick de tillsammans med våra Fisksätravårdar i centrum med omnejd. De gjorde allt från att hålla rent och fint till att utföra enkätundersökningar i centrum. Ett mycket bra sätt på att få ungdomar att känna på arbetslivet.

## Övriga aktiviteter som FFH har arrangerat under 2015:

### Informationsmöte om att starta eget

Kjell Eriksson från Nyföretagarcentrum kom till FFH och berättade för om projektet ”Ung och eget” som ska hjälpa ungdomar mellan 18-35 år att starta eget företag.

### Föreläsningar för unga vuxna

Strömbergs jobbcoachning har i samarbete med FFH hållit i ett flertal föreläsningar för föreningens besökare. Föreläsningarna har handlat om tex: arbetsrätt, sociala medier, studievägledning, arbetsförmedlingen, telefonteknik, företagande, kroppsspråk och normkritik.

### Drogförebyggande föreläsning

Polarna Nacka kom till FFH för att informera våra unga vuxna samt föräldrar om hur var man kan vända sig om man behöver hjälp med sitt eller någon annans drogberoende? Samt för att berätta vad cannabis och spice är och vilka förödande konsekvenser droger för med sig.

### Musik och Poesikväll

Områdets lokala band uppträdde på scenen och det var även öppen scen för allmänheten som fick komma och fritt läsa poesi och sjunga inför publik. Vegankost gick att köpa i caféet och FFH bjöd på popcorn och saft. Det var även loppis i huset och annat kul att titta på under musikuppträdanden.

### Teaterföreställning "Caffe Latte"

Teatergruppen Seven uppträdde med en föreställning om rasism och fördomar, med efterföljande dialog.

### Internationella festen

Festivalen arrangerades på Folkets hus i år och det kom cirka 500 besökare. Festivalen innehöll inslag av en mängd olika aktiviteter; livemusik, dansuppträdanden, poesiuppläsningar och mat från alla världens hörn. Festivalen var väldigt uppskattad av ungdomar, pensionärer och barnfamiljer.

### Rekryteringsmässor

Vid två tillfällen har Strömbergs Jobbcoachning i samarbete med FFH lyckats arrangera Nackas största privata jobbmässor. Det kom ca 300 besökare vid varje jobbmässa.

### Filmdokumentärfestival

En filmdokumentärfestival ägde rum på FFH i samarbete med Tempo. Två dokumentärer visades, "The Mahoyo Project-South Africa", en dokumentär om normbrytande tankar, samt "Pajala State of Mind" en film om musik och kärlek.

### Eidfest

Än en gång anordnades en uppskattad Eid fest. Det är en högtid som förenar folket och firas över god mat. Föreningen bjöd in alla över en måltid med gemenskap och respekt som tema oavsett religion eller härkomst. Det kom upp till cirka 350-400 kvinnor, män, ungdomar och barn.

### Motivationsdag

En motivationsdag med uppträdanden, dans, loppis, inspirationsföreläsare arrangerades tillsammans med en eldsjäl från Fisksätra. En av inspirationsföreläsarna var Rami Shaaban, en professionell fotbollsspelare från Fisksätra. Föreningen hade omkring 400 besökare den kvällen.

### Ät dig frisk - matlagningskurs

Två matlagningskurstillfällen hölls för den som vill ändra sin kost och leva en hälsosam livsstil. Kursansvarig var David Valderrama Chaves.

## Ursprung - permanent konstverk på FFH

Under 2015 beviljades FFH ett konstbidrag av Folkets Hus och Parker och konstnären Saadia Hussain, som bland annat ställt ut på Liljevalchs, Kulturhuset och Historiska museet, fick i uppdrag att förvandla en stor vägg i FFH till en vacker utsmyckning. Konstverket ”Ursprung” sprider inte bara glädje i huset men väcker även nyfikenhet och öppnar upp för diskussioner.

## Ideell verksamhet

### Träningspass för kvinnor

Tre gånger i veckan håller Fisksätrabon Gina Ahamdy i dem mycket populära träningspassen för kvinnor.

### Språkcafé för språksvaga och nyanlända, 1 gång i veckan

En gång i veckan kommer Fisksätrabon Harald Berg till FFH för att hjälpa den som vill lära sig prata och skriva svenska bättre. Över en trevlig fika får man möjlighet att i grupp arbeta på svenskan och man kan också få hjälp med övriga särskilda frågor. Det kan vara frågor som rör till exempel översättning, myndighetskontakter eller övriga språkfrågor.

### Pilates med qi-andning

En gång i veckan leder Fisksätrabon Ann Boreus ett kvinnogymnastikpass för äldre.

### Grundläggande Yoga

En gång i veckan håller Monique Melum Strömberg i ett yogapass för alla.

### Svensk-eritreansk samhällsorientering

Svensk-eritreansk samhällsorientering som är främst riktat mot tjejer. Ett flertal gånger i månaden får gruppen låna danslokalen så att ungdomarna får möjlighet att umgås och dansa tillsammans. Ledare: Ghenet Kidane.

## Lokaluthyrning

Totalt 1000 fräscha kvadratmeter rymmer bland annat en stor festsal med möjlighet att arrangera större evenemang, replokaler, en dans- och dramasal, datasal, bild- och formverkstad, café och mötesrum i varierande storlekar. Föreningens samlingslokaler används av väldigt många olika grupper av människor för flera olika typer av aktiviteter, så som fester, möten och konferenser. FFH har även följande ordinarie hyresgäster som kompletterar föreningsverksamheten och bidrar till en stadig intäkt.

- Skolan (matsalen)
- 2 musikband (replokaler)
- Saltsjöbadsbaletten (danssalen)
- Strömbergs jobbcoaching - auktoriserad jobbexpertis i Nacka
- Institute af Lärande bedriver en mycket populär undersköterskeutbildning. Över 90% av deras examinerade elever får jobb efter utbildningen.
- Jobblotsen Sverige AB bedriver en kockutbildning i föreningens cafélokal på vardagar.

## Kommunikation

Som ett led i att utveckla och förbättra föreningsservicen har FFH investerat i ett digitalt medlemsregister. Genom ett ständigt aktuellt medlemsregister kan föreningen nu på ett smidigt sätt komma i kontakt med medlemmar i samband med exempelvis informationsbrev, inbjudan till årsmöten, påminnelser om att medlemskapet behöver förnyas osv.

Nu kan man också bli föreningsmedlem genom att betala 100 kr online via vår hemsida. Det är smidigt, enkelt och självfallet även säkert. Vi använder oss av betalningsverktyget Payson som ger möjlighet att betala via kreditkort, Swedbank, Handelsbanken, Nordea, SEB och DanskeBank. Efter att betalningen genomförts får medlemmen en automatisk bekräftelse om att FFH har tagit emot betalningen samtidigt som föreningen på en och samma gång samlar in all nödvändig medlemsinformation via vårt nya medlemsregistreringsprogram.

## Ekonomi

Föreningens resultat efter finansiella poster uppgår till +104 994 kr, vilket är en minskning med 53 757kr jämfört med föregående år då föreningen gick med vinst på 158 751kr. Jämfört med budget är ökningen +96 048 kr.

Det positiva resultatet beror främst på att året har präglats av att långtidssjukskrivningar och personaluppsägningar. Lönekostnaderna har följaktligen blivit betydligt lägre än normalt. Föreningen har samtidigt lyckats hyra ut lokaler till bättre avtalshyror samt ökat uthyrningsgraden än tidigare. Målsättningen för 2016 är att hålla budgeten.

## Underskrifter

Styrelsen vill avsluta med att tacka alla medarbetare, samarbetspartner och Nacka kommun för goda insatser under året. Hoppas på fortsatt gott samarbete i framtiden!

Fisksätra den 2016  
Styrelsen för Fisksätra Folkets Hus Förening

---

LG Nilsson, Ordförande

---

---

---

---

---

---

Maria Aziz, Verksamhetschef

---

---

---

---

---